Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022041800192

192

Nº 73, segunda-feira, 18 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº: 006/2022 CONTRATO Nº 006/2022-CPL-SEMAS OBJETO: REGISTRO DE P R EÇO
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CNPJ: 13.898.075/0001-83 EMPRESA: M DO S A MACHADO CNPJ: 03.810.523/0001-91
VALOR: R$ 172.841,39 (cento e setenta e dois mil e oitocentos e quarenta e um reais e
trinta e nove centavos). DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 04 de abril de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI
RESULTADO DE HABILITAÇÃO -

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

A Prefeitura Municipal de Inhangapi, por intermédio da Presidente da Comissão
de Licitação, torna público o julgamento de habilitação da Tomada de Preços nº 002/2021:
Ficam HABILITADAS as empresas Bustamante Engenharia Ltda, Construtora Projetta Ltda e
Inovare Empreendimentos, Construções e Serviços Ltda. Desta feita, abre-se prazo para
apresentação de recursos nos termos do artigo 109 da Lei 8.666/93.

Inhangapi-PA, 13 de abril de 2022
MIDORI OKI IGACIHALAGUTI

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2022

A Prefeitura Municipal de Juruti/PA torna público aos interessados que realizará
licitação na modalidade PREGÃO Nº 013/2022, na forma presencial, objetivando o Registro
de Preços que visa a contratação de empresa para prestação de serviço de confecção de
fardamento da guarda municipal, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Governo. Abertura: 29/04/2022, às 10:00hs. A retirada dos Editais e seus anexos
encontram-se disponíveis na Sala de Licitações, sito a Rodovia Translago, PA 257, KM 01,
s/nº, Bairro Nova Jerusalém, CEP:68.170-000, Juruti - Pará, no horário de 08:00 às 13:00h,
de segunda a sexta, ou pelo site (www.juruti.pa.gov.br) e no mural de licitações do
TCM/PA. Informações: E-mail: cpljuruti2021@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11/2022

A Prefeitura Municipal de Juruti/PA torna público aos interessados que realizará
licitação na modalidade PREGÃO Nº 011/2022, na forma eletrônica, objetivando o registro
de preço para eventual prestação de serviço de dedetização, desratização, desinsetização,
descupinização no controle de pragas invasoras, higienização e desinfecção para atender as
necessidades da secretaria Municipal de Educação de Juruti. Abertura: 02/05/2022, às
09:30hs. A retirada dos Editais e seus anexos encontram-se disponíveis na Sala de
Licitações, sito a Rodovia Translago, PA 257, KM 01, s/nº, Bairro Nova Jerusalém,
CEP:68.170-000, Juruti - Pará, no horário de 08:00 às 13:00h, de segunda a sexta, ou pelo
site (https://www.portaldecompraspublicas.com.br/) e no mural de licitações do TCM/PA.
Informações: E-mail: cpljuruti2021@gmail.com

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

A Prefeitura Municipal de Juruti/PA torna público aos interessados que realizará
licitação na modalidade PREGÃO Nº 012/2022, na forma eletrônica, objetivando a
Contratação de empresa especializada em transporte fluvial na Região Amazônica para,
locação de Embarcação Marítima / Fluvial Lancha casco de alumínio com tolda, piloto e
com combustível com proteções laterais contra chuva, capacidade mínima para 06
passageiros com potência de motor mínima de 60 HP e 90 HP, atendimento sob demanda,
das necessidades de trabalho da Prefeitura de Juruti, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste instrumento e seus Anexos. Abertura: 29/04/2022, às
09:30hs. A retirada dos Editais e seus anexos encontram-se disponíveis na Sala de
Licitações, sito a Rodovia Translago, PA 257, KM 01, s/nº, Bairro Nova Jerusalém,
CEP:68.170-000, Juruti - Pará, no horário de 08:00 às 13:00h, de segunda a sexta, ou pelo
site (https://www.portaldecompraspublicas.com.br/) e no mural de licitações do TCM/PA.
Informações: E-mail: cpljuruti2021@gmail.com

Juruti/PA, 14 de abril de 2022.
KEYDSON FRANCISCO MORAIS MEIRELES

Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2021

O Secretário Municipal de Saúde de Juruti/Pa, no uso de suas atribuições legais,
resolve: Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e posteriores
alterações, e conforme o que consta do Processo nº 01512001/21, HOMOLOGAR o
procedimento licitatório na modalidade Tomada de Preços nº 007/2021, tipo menor preço,
cujo o objeto é a " contratação de empresa capacitada para a ampliação de EAS e
construção do CPNQ e centro obstétrico de parto cirúrgico no hospital Francisco Rodrigues
Barros, no município de Juruti/PA" e ADJUDICAR o objeto licitado em favor da empresa
Construtora Dorata Eireli, CNPJ 33.650.437/0001-20, pela proposta mais vantajosa para
essa Prefeitura Municipal no valor global de R$ 968.704,47 (novecentos e sessenta e oito
mil, setecentos e quatro reais e quarenta e sete centavos).

Juruti/PA, 14 de abril de 2022.
ADAIAS RAMOS BATISTA NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
EXTRATOS DE CONTRATOS

Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2021-00019. Contratante: Fundo Municipal de Saúde,
CNPJ nº 12.051.023/0001-04. Gestora: Laura Vitoria Rabelo Oliveira. Contrato
nº20220154. Contratado(a): ES Materiais de Construção - EPP, CNPJ nº23.158.220/0001-
43. Valor: R$114.639,69. Contrato nº20220155. Contratado(a): P.R.R. Jadão Comercial &
Consultoria EIRELI, CNPJ nº19.732.628/0001-00. Valor: R$65.203,72. Vigência dos
contratos: 24/03/2022 a 31/12/2022. Data de assinatura: 24/03/2022.

Origem: Tomada de Preço nº 2/2022-00003. Contratante: Fundo Manut. Desenv. Educ.
Básica e VlrIz. Prof. Educ, CNPJ nº29.895.540/0001-62. Gestora: Gestora: Maria da
Conceição da Silva Santana. Contrato nº20220264. Contratado(a): J J Borges de Oliveira
EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº20.129.307/0001-02. Valor: R$306.831,82. Contrato
nº20220265. Contratado(a): J Brasil Construtora EIRELI, inscrita no CNPJ sob o
nº28.487.556/0001-73, Valor: R$477.543,41. Vigência dos contratos: 12/04/2022 a
31/07/2022. Data de assinatura: 12/04/2022.

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 6/2022-00006

Objeto: Chamamento Público objetivando credenciamento de pessoa jurídica de direito
privado para prestação de serviços médicos, enfermagem e outros profissionais da área
da saúde, visando o atendimento dos usuários do SUS, no município de Mãe do Rio -
Pa. Para o credenciamento: Envelopes, nº01 Documentação e Nº02 Proposta comercial.

E deverão ser entregues na sala da comissão permanente de licitação (CPL). Sito o
Complexo Administrativo, 998, Santo Antônio. - Mãe do Rio/PA, a partir das 09h00min
do dia 18/04/2022 até as 09h00min do dia 06/05/2022, horários de Brasília. Integra dos

editais e informações disponíveis na PMMR, Sala da CPL de segunda à quinta-feira, no
horário de 07h30min às 13h30min. E no site: www.prefeituramaedorio.pa.gov.br.

JOAO VICTOR DA SILVA CASTRO
Presidente da comissão de Licitação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 2/2022-00003

Objeto: Contratação de empresa especializada em execução de serviços de
instalação elétrica (baixa e alta tensão), nas escolas E.M.E.I.F. Vanusa do Socorro Oliveira
Ribeiro, E.M.E.I.F. Professora Cecilia de Nazaré e E.M.E.I.F. Praxedes Ribeiro no Município
de Mãe do Rio - Pa. Conforme projeto básico, planilha orçamentaria, memorial descritivo
e cronograma físico-financeiro. Para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Educação deste município, Processo licitatório na Modalidade: Tomada de preço nº
2/2022-00003. Vencedor (es): J J Borges de Oliveira EIRELI, inscrita no CNPJ sob o
nº20.129.307/0001-02, valor R$306.831,82. e J Brasil Construtora EIRELI, inscrita no CNPJ
sob o nº28.487.556/0001-73, com o valor total de R$477.543,41. Vencedor(as) desse
certame nos termos da Ata de Sessão de julgamento, o seu objeto. Homologo e
Adjudico a licitação na forma da lei nº8.666/93 - Maria da Conceição da Silva
Santana.

Em 12 de Abril de 2022.
MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA SANTANA

Secretaria Municipal de Educação
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO AO CONTRATO Nº 214/2022/SEMAD, Processo Administrativo nº
7.355/2022/PMM, autuado na modalidade INEXIGIBILIDADE nº 002/2022/CEL/SEVOP/PMM,
objeto: CONTRATAÇÃO DE 12 (DOZE) ORIENTAÇÕES jurídicas, 2 (DOIS) ACESSOS A
PLATAFORMA DIGITAL (ORIENTAÇÃO JURÍDICA) E ACESSOS ILIMITADOS A PLATAFORMA
DIGITAL (USUÁRIOS PADRÃO), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO; Empresa: EDITORA NEGÓCIOS PÚBLICOS DO BRASIL LTDA-ME,
inscrita sob o CNPJ: 06.132.270/0001-32; Valor R$ 8.990,00 (oito mil novecentos e
noventa), Assinatura: 11/04/2022 Vigência: 12 meses. José Nilton de Medeiros, Secretário
de administração.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO AO CONTRATO Nº 181/2022/SEVOP, Processo Administrativo nº 27.463/2021-
PMM, autuado na modalidade Pregão Presencial (SRP) Nº 076/2021-CEL/PMM, que gerou
a Ata de Registro de Preços Nº 019/2022-CEL/SEVOP/PMM, objeto: Aquisição de Material
Elétrico, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Viação Publica -
SEVOP. Empresa: NOSSA TERRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ 83.927.574/0001-

37; valor R$ 186.827,82 (cento e oitenta e seis mil, oitocentos e vinte e sete reais e oitenta
e dois centavos), Assinatura 24/03/2022 Vigência: 31/12/2022, Fábio Cardoso Moreira,
Secretário de Obras.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 230/2022-FMS/PMM Processo Administrativo nº
15.070/2021-PMM autuado na modalidade, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 083/2021-
CPL/PMM. Objeto do Contrato: aquisição de fórmula para alimentação enteral ou oral para
atendimento do Fundo Municipal de Saúde de Marabá. Empresa: DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR RAMOS E MENDONÇA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob n° 27.117.540/0001-
06. VALOR: R$ 67.682,22 (Sessenta e sete mil seiscentos e oitenta e dois reais e vinte e
dois centavos) Dotações Orçamentárias: 10 302 0012 2.055 Atenção Média e Alta
Complexidade -MAC/SIH, 10 301 0012 2.047 Programa Atenção Básica de Saúde - P A B,
Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 Material de consumo. DATA DA ASSINATURA 11 de
abril de 2022. LUCIANO LOPES DIAS - Secretário Municipal de Saúde de Marabá /PA .

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO AO CONTRATO Nº 088/2022/SMSI, Processo Administrativo nº 11.945/2021-PMM,
autuado na modalidade Pregão Eletrônico (SRP) Nº 071/2021/CPL/PMM, que gerou a Ata
de Registro de Preços nº 251/2021-CPL, objeto: contratação de empresa para fornecimento
de lanches coffee-break para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Segurança Institucional e seus órgãos adidos; EMPRESA: SABOR DO CHEFF COMERCIO DE
ALIMENTOS EIRELI, CNPJ nº 26.773.597/0001-09; Valor R$ 64.460,00 (sessenta e quatro mil
e quatrocentos e sessenta reais), Assinatura 09/03/2022, Vigência: 31/12/2022. Jair Barata
Guimarães Secretário de Segurança Institucional.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-CPL/PMM - SRP

Processo Licitatório nº 2.332/2022-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE BUFFET E KITS LANCHE
PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE E DEMAIS UNIDADES VINCULADAS. Onde
sagrou vencedora a empresa: R A MACHADO RESTAURANTE, inscrita no CNPJ sob no
14.457.939/0001-94, vencedora do Item: 04 perfazendo o valor total de R$ 126.000,00
(Cento e vinte e seis mil reais), SABOR DO CHEFF COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI,
inscrita no CNPJ sob no 26.773.597/0001-09, vencedora dos Itens: 01, 02 e 03
perfazendo o valor total de R$ 137.430,00 (Cento e trinta e sete mil, quatrocentos e
trinta reais), pelo que HOMOLOGO o resultado. UASG: 927495.

Marabá 13 de abril de 2022
LUCIANO LOPES DIAS

Secretário Municipal de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO SRP ELETRÔNICO Nº 35/2022-CPL/PMM

PROCESSO Nº 5.416/2022-PMM, Tipo: Menor Preço Global. Modo de
Disputa: ABERTO/FECHADO. Data do certame: 03/05/2022. Horário: 09:00 (horário de
Brasília-DF). Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVI ÇO
ESPECIALIZADO NA INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA COM EVENTUAL SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DE CENTRAIS DE AR E AR
CONDICIONADO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
E DAS UNIDADES VINCULADAS. UASG: 927495. Íntegra do Edital no site:
https://www.gov.br/compras/pt-br/, Informações: Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto
Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min às
12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br.

Marabá (PA), 14 de abril de 2022
RODRIGO SOUSA BARROS

Pregoeiro CPL/PMM

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-04-18T04:52:19-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial